Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1703/2025 0
IND

"Dispõe sobre: A Construção de um Polo TEA, entre os bairros
Jardim Paulista e Jardim Júli neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor C efe do Executivo, interceder junto 6
secretaria competente, quanto 6 po sibilidade da Construção de um Polo
TEA, entre os bairros Jardim Paulist e Jardim Júlio, neste município

Plenário Vereador Wagi , 29 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi procurado

por pais e familiares dos pacientes que utilizam este serviço, alegando

dificuldade nos deslocamentos, por dependerem de transporte público. A grande

maioria necessita utilizar mais de urna condução, e esse problema por vezes

estressa os pacientes trazendo dificuldades ao aprendizado e manutenção do

acompanhamento.

29-8O-2825 16:52 1302 1
 213 1f2

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br